ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 114/GM-UBND Vĩnh Long, ngày 06 tháng 8 năm 2021

GIẤY MỜI

Tham dự họp thẩm tra các báo cáo, dự thảo nghị quyết

trình HĐND tỉnh tại kỳ họp thứ 2 của Ban Pháp chế

Căn cứ Giấy mời số 36/GM-HĐND ngày 05/8/2021 của Ban Pháp chế,

HĐND tỉnh về họp thẩm tra các báo cáo, tờ trình và dự thảo nghị quyết của

UBND tỉnh trình tại kỳ họp thứ 2, HĐND tỉnh;

Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, Chánh Văn phòng UBND tỉnh kính mời các

đại biểu tham dự Phiên họp:

I. THÀNH PHẦN, NỘI DUNG

1. Thành phần:

- Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Tư pháp; Nội vụ; Tài chính;

- Chánh Thanh tra tỉnh;

- Giám đốc Công an tỉnh;

- Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

2. Nội dung thẩm tra:

2.1. Báo cáo số 188/BC-UBND ngày 07/7/2021 của UBND tỉnh về tình hình

kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu 6 tháng cuối năm

2021 (lĩnh vực pháp chế).

2.2. Tờ trình số 81/TTr-UBND ngày 07/7/2021 của UBND tỉnh về việc ban

hành Nghị quyết về thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng cuối

năm 2021 (lĩnh vực pháp chế).

2.3. Báo cáo số 138/BC-UBND ngày 27/5/2021 của UBND tỉnh về công tác

tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo 6 tháng đầu năm và phương hướng,

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021.

2.4. Báo cáo số 139/BC-UBND ngày 27/5/2021 của UBND tỉnh về công tác

phòng, chống tham nhũng 6 tháng đầu năm 2021 và phương hướng nhiệm vụ 6

tháng cuối năm 2021.

2.5. Báo cáo số 161/BC- UBND ngày 16/6/2021 của UBND tỉnh về công tác

phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật 6 tháng đầu năm 2021 và phương

hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021.

2

2.6. Tờ trình số 77/TTr-UBND ngày 01/7/2021 của UBND tỉnh về phê duyệt

Đề án tổ chức xây dựng lực lượng, huấn luyện, hoạt động và đảm bảo một số chế

độ, chính sách đối với lực lượng dân quân tự vệ trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2021-

2025.

II. THỜI GIAN: Dự kiến 01 ngày, bắt đầu lúc 07giờ30, ngày 10/8/2021

(thứ Ba).

III. ĐỊA ĐIỂM: Tại Hội trường 1, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và

Hội đồng nhân dân tỉnh Vĩnh Long. Địa chỉ: K1, Khóm 5, Phường 9, thành phố

Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long.

Giao Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chuẩn bị báo cáo, giải trình các nội

dung liên quan nêu trên.

Kính mời quý đại biểu sắp xếp công việc tham dự Phiên họp theo thành

phần, thời gian và địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:

- Như thành phần;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, các Phó CVP UBND tỉnh;

- Văn phòng ĐĐBQH và HĐND tỉnh;

- Phòng: Tổng hợp; Ban TCD-NC;

- Lưu VT, 1.02.09.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2021-08-06T10:59:08+0700